sunt, an ardentiores; luminosiores an fecundiores? Quid enim est quod 

ita nos mulcent, ita accendunt, ita compluunt et ita serenae sunt? » 3 

Ipsum autem praeter amicos, quos haud paucos insigniter dilexit, 

omnes.solere caritate amplecti, indubiis documentis memoriae traditum 

est; atque manifesto id patet etiam hisce ex verbis Uranii presbyteri, 

qui eius diuturna usus est familiaritate : « Cum ad summum sacerdotii 

gradum provectus esset, noluit se talem exhibere episcopum qui ab aliquo 

timeretur ; sed talem se reddidit sacerdotem, qui ab omnibus amaretur. 

Numquam sic iratus est, ut non ira misericordiae memor esset; neque 

enim poterat vir ille irasci qui contumelias despiciebat, et odia vitabat. 

Numquam in iudicio sine misericordia cedit, quia noverat misericordiam 

meliorem esse quam sacrificium ». 4 

Discant igitur miris ex Paulini exemplis praesertim qui monasti

cam profitentur vitam vel sacerdotio aucti sunt, divites esse fide, parvo 

contenti, opere et ore ostendere, quam suavis sit suorum pectorum ha-

bitator Deus; discant, cum de christianae fidei et legis rebus loquuntur, 

audientes non taedio arcere, sed apostolici saporis sale, sensuum nitore 

et vigilato verborum cultu allicere, ut suos castigent mores et appetant 

caelestia. Quemadmodum illis elinguibus putandum est esse deforme, ita 

loqui puro presso profluentique sermone de Dei lumine ac regno deque 

sempiterna acquirenda salute habendum est dignum, quod ii prece, exer

citatione, labore sibi comparent atque in hoc ipsum summa contentio

ne incumbant. 

Haec pro Nostro munere officioque hortati, tibi, Venerabilis Frater, 

sacerdotibus atque christifidelibus, qui statis celebritatibus intererunt, 

affluentia Dei dona adprecamur, ut ipsi, Sancti Paulini celsam virtutis 

formam imitati, terrenarum utilitatum despicientia, operosa caritate 

et evangelica copia fandi magis magisque sitis viri pacis, viri legis, viri 

S S. AUGUSTINUS, Ep. 27 , n. 3 MIGNE P. L. 3 3 , 109 . 

* URANIUS, De obitu Paulini, n. 7, MIGNE P. L. 5 3 , 8 6 3 . 
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gratiae et Christi causae usque sitis devoti ; dum horum bonorum auspi
cem, Apostolicam Benedictionem peramanter vobis impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die V mensis Novembris an
no M C M L i i i , Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS P P . XII 

II 

AD ELECTAM MULIEREM GERTRUDEM EHRLE, PRAESIDEM FOEDERATIONIS MU

LIERUM CATHOLICARUM GERMANIAE, OB DENA LUSTRA FELICITER EXPLETA